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زنبیل

  نوبرانه

دلارهای صادراتی کاهو را گران کرد

ایسنا|  اسدالله 
کارگر، رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و 
سبزی درباره افزایش 
سه برابری قیمت 
کاهو و صیفی  جات 
دیگر گفت:  »افزایش قیمت و کمبود عرضه 
تقاضای بازارهای صادراتی است و تجار دیگر 
کشورها  محصولات صیفی، کاهو و خیار را به 
صورت نقد و با دلار سر زمین خریداری می کنند 
که این موضوع موجب  شده محصولی برای عرضه 
در میادین اصلی کشور وجود نداشته باشد .   در 
شرایط فعلی که قیمت بسیاری از  محصولات 
کشاورزی افزایش یافته در میادین اصلی میوه 
و تره بار فروش محصولات بدون فاکتور انجام 
 می شود و در کنار آن هزینه زیر چوبی و پول 
کارگر رشد قابل توجهی داشته و این عوامل 
قیمت تمام شده  میوه را برای فروشنده در سطح 
شهر و درنهایت مصرف کننده بشدت افزایش 
می دهد . متأسفانه به دلیل مسائل  مطرح شده 
همچون عدم صدور فاکتور رسمی از سوی 
فروشندگان میادین واحدهای بازرسی، نظارت 
و  مصرف کنندگان، خرده فروشان را مقصر اصلی 

گرانی می دانند .  « 

توزیع لاستیک بین رانندگان کامیون ها

ایسنا|  معاون حمل 
سازمان  نقل   و 
راهداری و حمل 
 ونقل جاده ای با بیان 
این که در شش ماه 
دوم سال با  راه اندازی 
سامانه الکترونیکی، لاستیک عادلانه درحال 
توزیع است، عنوان کرد: »امسال ۶۰۰ هزار حلقه 
 لاستیک بین رانندگان کامیون ها توزیع شد .« 
مهران قربانی گفت:»توسعه فازهای دو و سه 
براساس  شهرک حمل ونقل  بندرعباس 
هوشمندسازی در دستور کار است و شهرک های 
حمل ونقل در اشتغال زایی، لجستیک  مناسب 
کالا در سطح کشور، افزایش کارایی و افزایش 
 بهره وری اقتصادی و رضایتمندی افراد 

موثر است .«

 لیوان های خوردنی 
از جنس جلبک دریایی

   مهر| شرکت  LOLIWARE  لیوان هایی تولید 
کرده که قابل خوردن هستند. این لیوان ها از جلبک 
دریایی و  شیرین کننده های طبیعی ساخته شده اند.  
 جالب آن که لیوان و بسته بندی آن به طور صد درصد 
قابل تجزیه  است و می توان در آنها نوشیدنی یا دسر سرو 
کرد. همچنین تولید کننده، لیوان های مذکور را با 

طعم های  مختلفی عرضه می کند .

فاطمه صفری- شهروند| آگهی فروش آپارتمان 
120متری حوالی دریاچه چیتگر را در یک کانال 
تلگرامی دیده بود. روز قولنامه 800 میلیون تومان به 
حساب بانکی کسی ریخته بود که می گفتند مالک خانه 
است و برای معالجه به خارج از کشور رفته است. طرف 
حساب او مردی بود که یک وکالتنامه محضری از مالک 
خانه در دست داشت و حالا متوجه شده است که خانه 
را به چند نفر فروخته اند. نکته جالب تر اینجاست که 
وقتی از صاحب حساب بانکی شکایت کرده اند، متوجه 
شده اند که او یک زندانی محکوم به حبس ابد است 
و هم وکالت تام الاختیار فروش ملک و هم حساب 

بانکی اش را به کلاهبرداران فروخته است!
ماجرای این مالباخته را یکی از سردفترداران خیابان 
جمهوری تعریف می کند و می گوید تا دلتان بخواهد 

در معاملات وکالتی کلاهبرداری رخ می دهد. 
حالا سردفترداران تهرانی می گویند کلاهبرداران 
ملک یا خودرویی را به نام زندانی هایی می زنند که 
مجازات سنگین مانند حبس های طولانی مدت یا 
اعدام دارند، سپس با دریافت وکالتنامه ای از آنها ملک 
یا خودرو را به چند نفر می فروشند و پول ها هم به 
حساب زندانی ریخته می شود. البته خوب است بدانید 
که کلاهبرداران برای برداشت پول از حساب زندانیان 

وکالت تام الاختیار دارند. 
کانون  رئیس  دشتی اردکانی،  محمدرضا 
سردفترداران با تایید این مطلب به »شهروند« 
می گوید: »خرید و فروش وکالتی دردسرهای فراوانی 
ایجاد کرده است و البته کلاهبرداران برای آن که ردی 
از خود به جا نگذارند، هم سند ملک و هم پول ها را در 

حساب های بانکی به نام زندانیان می ریزند.«
او ادامه می دهد: »این دسته از زندانیان برایشان 

تفاوتی ندارد که بار مجازات شان سنگین تر بشود.« 
کلاهبرداری با زندانی ها!

ذهن خلاق کلاهبرداران هر روز شیوه های جدیدی 
ابداع می کند. مدت زمانی است که بازار کاسبی با زندانیان 

جرایم سنگین داغ شده است. کلاهبرداران اموالی را به 
نام زندانیان و با گرفتن وکالت از آنها می فروشند و چند 
برابر ارزش آن کالا کاسبی می کنند. کلاهبرداران برای 
آن که ردی از آنها به جا نماند، برای نقل و انتقال پول از 

حساب های بانکی مجرمان استفاده می کنند. 
انتقال سند اموال به نام زندانیان دارای جرایم سنگین 
که وضعیتش مشخص است، اما بانک ها هم امکانی 
دارند که با استفاده از آن می توان با گرفتن وکالت از 
افراد، به نام آنها حساب بانکی باز یا از حساب آنها بدون 

حضورشان برداشت کنند. 
حیدر حسن زاده، وکیل پایه یک دادگستری 

دراین باره به »شهروند« می گوید: »گرفتن وکالت 
از چنین مجرمانی در زندان ها انجام می شود و 
کلاهبرداران با پرداخت مبلغی پول به این دسته از 
زندانیان از آنها وکالت فروش اموال و افتتاح و برداشت 

از حساب بانکی شان را می گیرند.«
او ادامه می دهد: »این اقدام مجرمانه در قوانین 
حقوقی »تبانی« نام دارد و به دلیل این که کلاهبرداران 
هیچ ردی از خود به جا نمی گذارند، امکان پیگیری آنها 
بسیار دشوار بوده و این وسط تنها پای زندانیانی در 
میان است که برای آنها فرقی نمی کند که چه اتفاقی 

برایشان بیفتد.«

چند نکته درباره حساب بانکی کلاهبرداران 
حساب های بی هویت و اجاره ای حالا تبدیل به 
دردسری بزرگ شده است. بر اساس آخرین اعلام 
بانک مرکزی  در  سال 95، بالغ بر 450 میلیون حساب 
بانکی در بانک های ایران وجود دارد که چیزی حدود 
30 میلیون حساب بانکی هویت مشخصی نداشته و به 
محلی برای پولشویی و کلاهبرداری تبدیل شده است. 
گرچه بانک مرکزی اعلام کرده است که این حساب ها 
را مسدود می کند، اما آمار جدیدی درباره مسدود 

شدن این نوع حساب ها وجود ندارد. 
از سوی دیگر حالا با سختگیری های بیشتر بانک 
مرکزی، کلاهبرداران به مجرمان بزرگ زندان ها روی 
آورده و با گرفتن وکالت از آنها به نامشان حساب باز 
کرده و امکان برداشت از حساب این افراد را برای خود 

فراهم می کنند. 
اجاره حساب از دیگران روش دیگر کلاهبرداران برای 
نقل و انتقال پول است، بی آن که نامی از خود به جای 
بگذارند. حالا در فضای مجازی آگهی هایی برای اجاره 
حساب دیده می شود و البته ارقامی که کلاهبرداران 

پیشنهاد می دهند، بسیار وسوسه کننده است. 
کلاهبرداران حساب مشتریان بانکی را با ارقامی 
بین 2 تا 10 میلیون تومان در ماه اجاره می کنند و 
کارت های بانکی را از صاحبانشان می گیرند یا از آنها 

وکالت برداشت از حسابشان را دریافت می کنند. 
مجازات سنگین برای اجاره دهندگان حساب

با وجود این عباس بهزاد، دادستان انتظامی 
مالیاتی، به دارندگان حساب های بانکی هشدار داد 
که مسئولیت ناشی از هر گونه اجاره حساب ها به افراد 

سودجو بر عهده صاحب حساب است.
عباس بهزاد درباره معضل حساب های اجاره ای و 
استفاده افراد سودجو از اشخاص بعضا کم سواد در 
این زمینه گفت: »برخی از فعالان اقتصاد زیرزمینی 
برای فرار از مالیات سعی در گشایش حساب اجاره ای 
می کنند. به  این  ترتیب که حسابی به نام شخص 
دیگری گشوده می شود و فعال اقتصادی از آن فرد 
وکالت می گیرد که هر گردش مالی در آن حساب رخ 

دهد، مربوط به او است.
بهزاد درباره این که آیا اجاره کردن حساب های بانکی 
برای فرار از پرداخت مالیات جرم محسوب می شود؟ 
گفته است: »بله جرم است«. دارندگان این گونه 
حساب ها چه از طریق وکالت رسمی و چه از طریق 
واگذاری کارت های حساب بانکی خود به افراد غیر، 
مجرم محسوب می شوند و مجازات سنگینی در انتظار 

اجاره دهندگان حساب های بانکی است.« 
معامله وکالتی انجام ندهید

از سوی دیگر فعالان حقوقی و اقتصادی به 
خریداران توصیه می کنند که از انجام هر گونه معامله 
وکالتی پرهیز کنند. حیدر حسن زاده، وکیل پایه یک  
دادگستری، به »شهروند« می گوید:  »از معامله با 
افرادی که از طریق وکالتنامه با شما معامله می کنند  

ممانعت کنید.« 
او ادامه می دهد: » افراد نا باب  همه کاری می کنند. 
تبانی یکی از مهمترین جرایم به شمار می رود، این 
مسأله هم به نوعی تبانی است؛ به  عنوان مثال  فردی در 
منطقه ای به صورت انبوه ملک هایی را به صورت جعلی 
خریداری و به فردی که حبس ابد یا قصاص برایش در 
نظر گرفته شده، به صورت وکالتی واگذار می کند در 
این حالت تبانی میان  این دو فرد صورت گرفته است.«

حسن زاده در ادامه با اشاره به این که در چنین 
شرایطی راهی برای مالباخته باقی نمی ماند، می گوید: 
»در این مورد  مالباخته می تواند پیگیری کند اما  راه 
به جایی  نمی برد؛ زیرا قانون مرتکب به جرم را مجازات 
می کند ولی پول از دست رفته بازگشتی ندارد ضمن 
این که خانواده فردی که تبانی کرده اند، مجرم شناخته 
نمی شوند و امکان گرفتن خسارت از آنها وجود ندارد 

زیرا افراد از شخصیت مستقل حقوقی برخوردارند.«

 

بر
دخ

تخم مرغ مازاد در سال۹۸عد

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با بیان این که در صورت اجازه 
صادرات تخم مرغ از کشور برای آن عوارض وضع خواهد شد، گفت: »این مسأله در ستاد تنظیم 
بازار بررسی و اعلام می شود.« ناصر نبی پور، درباره این که آیا با وضع عوارض باز هم صادرات برای 

صادرکنندگان به صرفه خواهد بود؟ افزود: »مسأله این است که صادرات باید انجام شود، چراکه 
میزان تولید بیش از نیاز است و وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده است  سال آینده میزان تولید 

تخم مرغ حدود یک میلیون تن خواهد بود، یعنی ما نزدیک به ۲۰۰ هزارتن مازاد خواهیم داشت که باید 
برای صادرات آن از هم اکنون برنامه ریزی کنیم.«

کاهش تولید گوشت قرمز 

محمدرضا کلامی، مدیرکل تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: »برنج 
وارداتی، روغن نباتی و تخم مرغ به وفور با قیمت مصوب در کشور درحال توزیع است.« 
مدیرکل تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت، مصرف سالانه گوشت قرمز در کشور 

را ۹۶۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: »این درحالی است که تولید سالانه کشور ۴۷۰ هزار تن 
بوده که امسال به ۳۰۰ هزار تن کاهش یافته است.«

200
هزارتن 

300
هزار تن 

مراقب باشیدخرید و فروش وکالتی، شما را گرفتار دردسرهای پیچیده نکند

کاسبی عجیب با زندانیان بزرگ
  از 450 میلیون حساب بانکی، حدود 30 میلیون حساب بانکی هویت مشخصی ندارند

8
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در واردات کالاهای اساسی با استفاده از ارز نیمایی بیش از ۵۰ دخل و خرج

هزار میلیارد تومان رانت وجود دارد که مشخص نیست در جیب چه کسی می رود.علی اکبر کریمی گفت: 
»در حالی که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات ۲۵ قلم کالای اساسی اختصاص می یابد، ساز و کارهایی 
که بتواند کالاهای وارد شده را با قیمت مناسب به جامعه هدف برساند دچار اختلال است.« او ادامه داد: 
»امسال ۱۴ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی به کشور اختصاص یافت و در بودجه سال آینده 

هم همین مقدار در نظر گرفته شده است اما قیمت کالاهای اساسی پابه پای بقیه کالاها بالا رفته است.« 

 رانت 50 هزار
  میلیارد تومانی 
با کالاهای اساسی

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷5 تا   ۲5 عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

 درباره خرید و فروش وکالتی بهتر است چند نکته مهم را بدانید:   

 تصور نادرست مالکیت با وکالت
افراد تصور می کنند که با اخذ وکالت بلاعزل در فروش، مالک ملک شده اند، حال آن که این یک تصور اشتباه است 
و وکالت در فروش صرفا اعطای نمایندگی از طرف موکل به وکیل است و هیچ حق مالکیتی برای افراد ایجاد نمی کند. 

بنابراین تنها تنظیم سند قانونی و رسمی است که ثابت می کند شما مالک هستید. 
وکالت بلاعزل فسخ شدنی است

برخی فکر می کنند چون وکالت بلاعزل است لذا از بین نخواهد رفت و همواره معتبر بوده و وکیل می تواند هر زمانی 
بخواهد اقدام به انتقال مال مورد نظر به خود یا به فرد دیگر کند؛ اما این تصور نیز اشتباه است. وکالت عقدی جایز است و 

عقود جایز با فوت و جنون طرفین منفسخ می شوند. 
شرط بقای وکالت بعد از فوت موکل

گاهی تصور می شود در صورتی که در عقد وکالت شرط شود که »وکالت ولو بعد از فوت موکل باقی است« اما تنها به 
شرط این که ثابت کنید فرد بعد از فوت وصیت کرده است وکالت باطل شدنی نیست؛ اثبات این امر نیز امری دشوار و 

گاه غیرممکن است.
توقیف مال بعد از فروش وکالتی

یکی دیگر از خطراتی که خریدار وکالتی را تهدید می کند، امکان توقیف مال بعد از خرید وکالتی توسط طلبکاران 
فروشنده است. چرا که مال مورد نظر هنوز به  طور رسمی به نام فروشنده است و لذا در قبال دیون وی قابل توقیف است. 
برای مقابله با چنین خطری خریدار باید بتواند اثبات کند که قبل از توقیف مال توسط طلبکاران این مال به وی منتقل 

شده است.


